Corsicx proefectus insuke, cum fratre Bcraldo aliis-

que adjunctis sibi consccnsa parva classe, dum pi-

ratas pervagando maria requirit et non invenit,

Sardorum amicorum sibi insulam appulii : indeque

alios gnaros marini itineris sibi assumens, in

Africam profectus est, et transvectus inter Uticara

et Carthaginem. Contra quem multitudo Afrorum
convciiiens, quinquies conflixit, inter quosetquos-
dam conligit oppetere nostrorum, quos aut multa

Lqiiidem imperiUoris aninnis natura inisericordissi-

mus scmper peccanlibus misericordlam pr;crogare

studuit. Al vero ii quibus talia prxslila sunt, qno-

modo clementia illitis abtisi sunt in crudclilatein,

post pauca natebit, cnm claruerit quomodo pro vilae

bencficio, smninam ci, quantum in se fuit, impor-

taverint cladem. Ipso lempore Halitcaritis Camera-

censis episcopus, et Anffridus [Ansfridus] INonan-

ttilx monaslerii abbas, a transmaridis partibus re-

tleunies , humanissimc se susceptos a Micbael

retulerunt. Imperator sane xslate seqncnti in Ingel-

lieim convenlutn publicum babtiit. Ibique missos

papx Roiuani, Quiriiium primicerium, ct Theopby-

lactum noiuenclatorem, cum magnis muucribiis ve-

uientes, et suscepit et remisit. Et cum in Tlieonis

villani devenisset, famaqne ve.nturos in nostros fines

Saraccnos pervulgasset, misit filiuin Loibarium ad

camdem Marcam, adjunctis illi Francorum validis

iiuillisquc copiis. Qui cum prxceptis paternis parens

Lugdunum devenisset , et nuntium prxstolaretur

partium Ifispanicarum, Pippinus ejus frater collo-

culurus ailveuil. Ibidemque illis moranlibus, misstis

rcdiit, diccns : movisse qtiidem Saracenos Mauros-

qne exercitum quam maximum, scd pedem conti-

nuisse, nec illo lempore longius in nostros lines

proccssuros. Quibus auditis, Pippinus in Aqtiita-

niam, Lolbarius autcm ad patrem prospcre rediil.

Jnterea filii Codefridi Danorum quondam regis,

impulit. Flonifacius lamcn sociis receplis ad naves

se collegit, palriam repelivit, inexpletumque aique

inaiiditum meliim prius Afris reliquit. Hoc anno bis

deliquium luuae contigit in Kalendis Julii, et nocte

Natalis Domini. Sed et annona quxdam impcratori

delata est a regione Wasconirc, brevior frumenlo,

nec tamcn teres tit pisa, quam dixerttnt descen-

disse de ccelo. Hiberna Dominus impcrator Aqnis

exegit.

Hieme lransacta cum Quadragesimx sacrali dies

celebrarentur, cl instaret Pasrhx veneranda so-

lemnitas (829), intempcsta nocte terrxmotus adeo

validus exslitit, ut xdificiis cunclis ruinam niina-